
A
A‘

M 1:150

5m 10m

A.701-1      Výtahové lobby
A.701-2      Schodiště
A.701-3      Technická místnost
A.701-4      Technická místnost
A.701-5      HUB
A.701-6      WC ženy
A.701-7A.701-7      WC invalida
A.701-8      WC muži
A.701-9      Kuchyňka
A.701-10     Zasedací místnost
A.701-11     Kancelář
A.701-12     Kancelář
A.701-13     Kancelář
A.701-14A.701-14     Kancelář
A.701-15     Kancelář
A.701-16     Kancelář
A.701-17     Střešní terasa

Technické zázemí

Zaměstnanecké prostory

Společné prostory

Respiria

Výukové místnosti

M 1:150

5m 10m

A.701-1      Výtahové lobby
A.701-2      Schodiště
A.701-3      Technická místnost
A.701-4      Technická místnost
A.701-5      HUB
A.701-6      WC ženy
A.701-7A.701-7      WC invalida
A.701-8      WC muži
A.701-9      Kuchyňka
A.701-10     Zasedací místnost
A.701-11     Kancelář
A.701-12     Kancelář
A.701-13     Kancelář
A.701-14A.701-14     Kancelář
A.701-15     Kancelář
A.701-16     Kancelář
A.701-17     Střešní terasa

Technické zázemí

Zaměstnanecké prostory

Společné prostory

Respiria

Výukové místnosti

M 1:150

5m 10m

A.701-1      Výtahové lobby
A.701-2      Schodiště
A.701-3      Technická místnost
A.701-4      Technická místnost
A.701-5      HUB
A.701-6      WC ženy
A.701-7A.701-7      WC invalida
A.701-8      WC muži
A.701-9      Kuchyňka
A.701-10     Zasedací místnost
A.701-11     Kancelář
A.701-12     Kancelář
A.701-13     Kancelář
A.701-14A.701-14     Kancelář
A.701-15     Kancelář
A.701-16     Kancelář
A.701-17     Střešní terasa

Technické zázemí

Zaměstnanecké prostory

Společné prostory

Respiria

Výukové místnosti

M 1:150

A.401-1      Výtahové lobby
A.401-2      Schodiště
A.401-3      Technická místnost
A.401-4      Technická místnost
A.401-5      HUB
A.401-6      Úklidová místnost
A.401-7A.401-7      WC ženy
A.401-8      WC invalidé
A.401-9      WC muži
A.401-10     Patrová serverovna
A.401-11     Počítačová laboratoř
A.401-12     Učebna
A.401-13     Učebna
A.401-14A.401-14     Učebna
A.401-15     Respirium
A.401-16     Auditorium
A.401-17     Respirium
A.401-18     Kancelář
A.401-19     Kancelář
A.401-20     Učebna
A.401-21A.401-21     Učebna

Technické zázemí

Zaměstnanecké prostory

Společné prostory

Respiria

Výukové místnosti

5m 10m

M 1:150

A.401-1      Výtahové lobby
A.401-2      Schodiště
A.401-3      Technická místnost
A.401-4      Technická místnost
A.401-5      HUB
A.401-6      Úklidová místnost
A.401-7A.401-7      WC ženy
A.401-8      WC invalidé
A.401-9      WC muži
A.401-10     Patrová serverovna
A.401-11     Počítačová laboratoř
A.401-12     Učebna
A.401-13     Učebna
A.401-14A.401-14     Učebna
A.401-15     Respirium
A.401-16     Auditorium
A.401-17     Respirium
A.401-18     Kancelář
A.401-19     Kancelář
A.401-20     Učebna
A.401-21A.401-21     Učebna

Technické zázemí

Zaměstnanecké prostory

Společné prostory

Respiria

Výukové místnosti

5m 10m

M 1:150

A.401-1      Výtahové lobby
A.401-2      Schodiště
A.401-3      Technická místnost
A.401-4      Technická místnost
A.401-5      HUB
A.401-6      Úklidová místnost
A.401-7A.401-7      WC ženy
A.401-8      WC invalidé
A.401-9      WC muži
A.401-10     Patrová serverovna
A.401-11     Počítačová laboratoř
A.401-12     Učebna
A.401-13     Učebna
A.401-14A.401-14     Učebna
A.401-15     Respirium
A.401-16     Auditorium
A.401-17     Respirium
A.401-18     Kancelář
A.401-19     Kancelář
A.401-20     Učebna
A.401-21A.401-21     Učebna

Technické zázemí

Zaměstnanecké prostory

Společné prostory

Respiria

Výukové místnosti

5m 10m

M 1:150

A.201-1      Výtahové lobby
A.201-2      Schodiště
A.201-3      Technická místnost
A.201-4      Technická místnost
A.201-5      HUB
A.201-6      Úklidová místnost
A.201-7A.201-7      WC ženy
A.201-8      WC invalida
A.201-9      WC muži
A.201-10     Kuchyňka
A.201-11     Zasedací místnost
A.201-12     Kancelář
A.201-13     Kancelář
A.201-14A.201-14     Kancleář
A.201-15     Aula

Technické zázemí

Zaměstnanecké prostory

Společné prostory

Respiria

Výukové místnosti

5m 10m

M 1:150

A.201-1      Výtahové lobby
A.201-2      Schodiště
A.201-3      Technická místnost
A.201-4      Technická místnost
A.201-5      HUB
A.201-6      Úklidová místnost
A.201-7A.201-7      WC ženy
A.201-8      WC invalida
A.201-9      WC muži
A.201-10     Kuchyňka
A.201-11     Zasedací místnost
A.201-12     Kancelář
A.201-13     Kancelář
A.201-14A.201-14     Kancleář
A.201-15     Aula

Technické zázemí

Zaměstnanecké prostory

Společné prostory

Respiria

Výukové místnosti

5m 10m

M 1:150

A.201-1      Výtahové lobby
A.201-2      Schodiště
A.201-3      Technická místnost
A.201-4      Technická místnost
A.201-5      HUB
A.201-6      Úklidová místnost
A.201-7A.201-7      WC ženy
A.201-8      WC invalida
A.201-9      WC muži
A.201-10     Kuchyňka
A.201-11     Zasedací místnost
A.201-12     Kancelář
A.201-13     Kancelář
A.201-14A.201-14     Kancleář
A.201-15     Aula

Technické zázemí

Zaměstnanecké prostory

Společné prostory

Respiria

Výukové místnosti

5m 10m

M 1:150

A.101-1      Výtahové lobby
A.101-2      Schodiště
A.101-3      Technická místnost
A.101-4      Technická místnost
A.101-5      Kavárna
A.101-6      Recepce
A.101-7A.101-7      Šatna
A.101-8      Kancelář
A.101-9      Kancelár
A.101-10     Kancelář
A.101-11     WC invalida
A.101-12     WC ženy
A.101-13     Úklidová místnost
A.101-14A.101-14     WC muži
A.101-15     Aula

Technické zázemí

Zaměstnanecké prostory

Společné prostory

Respiria

Výukové místnosti

5m 10m

M 1:150

A.101-1      Výtahové lobby
A.101-2      Schodiště
A.101-3      Technická místnost
A.101-4      Technická místnost
A.101-5      Kavárna
A.101-6      Recepce
A.101-7A.101-7      Šatna
A.101-8      Kancelář
A.101-9      Kancelár
A.101-10     Kancelář
A.101-11     WC invalida
A.101-12     WC ženy
A.101-13     Úklidová místnost
A.101-14A.101-14     WC muži
A.101-15     Aula

Technické zázemí

Zaměstnanecké prostory

Společné prostory

Respiria

Výukové místnosti

5m 10m

M 1:150

A.101-1      Výtahové lobby
A.101-2      Schodiště
A.101-3      Technická místnost
A.101-4      Technická místnost
A.101-5      Kavárna
A.101-6      Recepce
A.101-7A.101-7      Šatna
A.101-8      Kancelář
A.101-9      Kancelár
A.101-10     Kancelář
A.101-11     WC invalida
A.101-12     WC ženy
A.101-13     Úklidová místnost
A.101-14A.101-14     WC muži
A.101-15     Aula

Technické zázemí

Zaměstnanecké prostory

Společné prostory

Respiria

Výukové místnosti

5m 10m

16

M 1:5000

Návrh nové budovy Fakulty informačních technologií v Praze se mi jakožto zadání velmi líbilo, již při volbě tohoto zadání
jsem měl víceméně jasno, jakým směrem, hmotou a tvarem by se měla nová budova ubírat. Samozžejmostí je i pozice
stavební parcely hned vedle reoktorátu a technické memzy, kterou většina z nás během studia navštívila. Ne jednou jsme
si zkrátili cestu přes volný nárožní pozemek. 

Tvorba analýz mi poskytla zase jakousi prohlídku pražských Dejvic a Bubenče a rozšíření povědomí, jaká zákoutí a krásy
tyto čtvrti nabízí, kromě vysokoškolského kampusu a kulaťáku. Samotný návrh mi pak ukázal, že školské respektivě 
vysokoškolské budovy jsou náročnou disciplínou.vysokoškolské budovy jsou náročnou disciplínou.

Moji snahou bylo navrhnout budovu, která plynule navazuje na sousedící budovu a byť může působit nezvykle a hmotně,
tak je díky proskleným fasádám otevřená a svým způsobem vítá všechny, kteří jdou zrovna kolem.
Dalším faktorem je samozřejmě vytvoření příjemného studijního prostředí, mnoha míst k vídání se mimo samotné 
studium a příležitosti pro rozvoj fakulty, vzhledem k napojení na Český institut informatiky, robotiky a kybernetiky.

V současné době nemá fakulta informačních technologií své vlastní zázemí jako jiné fakulty a je to škoda, protože byť 
mladší fakulta, tak svoji vlastní půdu by si zasloužila. Návrh může být i impulzem k této otázce a třeba si jednou už mladší fakulta, tak svoji vlastní půdu by si zasloužila. Návrh může být i impulzem k této otázce a třeba si jednou už 
nebudeme moct krátit cestu na obědy.

Budova rektorátu působí navíc useklým dojmem, jako kdyby původně sahala až na samotné nároží. Doplněním nové
budovy se zacelí tento chybějící článek a doplní se uliční pohled. Zaoblené nároží reflektuje tvar pozemku a nepůsobí
tak ostře a tvrdě.  

Pozemek se nachází na samé hranici mezi pražskými Dejvicemi a Bubenčí. Jde o velmi lukrativní nárožní pozemek vedle 
budovy B (CIIRC), v které také sídlí rektorát ČVUT. V současné době se na pozemku nachází výdejní Alza box a pozemek 
slouží spíše jako zkratka
pro pohybu studentů jdoucí od tramvajové zastávky Lotyšská směrem do vysokoškolského kampusu a naopak.

Budova je navržena jako vysokoškolská fakulta, plní tudíž školskou funkci. Přízemí a druhé nadzemní podlaží plní spíše 
formální společenskou fukci vzhledem k návrhu prostor pro pořádání konference, výstavy a jiné fakultní akce. Dále je 
k dipozici kavárna se vstupem na hlavní ulici Jugoslávských partyzánů, zázemí pro studijníí oddělení a vedení fakulty a k dipozici kavárna se vstupem na hlavní ulici Jugoslávských partyzánů, zázemí pro studijníí oddělení a vedení fakulty a 
přednáškový sál pro 300 osob, který je přístupný z boou pater.
Třetí až šesté nadzemní podlaží plní studijní fuknci a nachází se zde veškeré učebny, specializované laboratoře a 
auditoria, společně s technickým zázemím pro každé patro.
Poslední nadzemní podlaží je pak věnováno profesorskému sboru a střešní vyhlídkové a relaxační terase.

Cílem návrhu je navázání na stávající budovu B a doplnění nárožní parcely svojí hmotou a fasádním řešením. Dále je 
cílem rozšíření vysokoškolského kampusu, který se víceméně jinak nachází kolem Národní technické knihovny a prostor 
parcely spolu s rektorátem je tak trochu odstrčený na okraj. Objekt tvoří poměrně kompaktní hmotu, která působí jako parcely spolu s rektorátem je tak trochu odstrčený na okraj. Objekt tvoří poměrně kompaktní hmotu, která působí jako 
kdyby byla hlavní část budovy B dotažená až na konec nároží a vytvoření studijní prstenec pak hlavní hmotu objímá.
Výška objektu je zvolena dle stavebního programu a to tak, aby bylo v každém patře zajištěno propojení s budovou B a 
poskytnut plynulý průchod.
Díky mírně svažitému pozemku musí objekt překonat převýšení 1 metru, proto je také před fakultou 
navrženo vyrovnávací schodiště, které tento problém vyřeší.

Objekt je rozdělen vertikálně do tří sektorů - společenský (1-2NP), studijní (3-6NP) a zaměstnanecký (7NP). 
V podzemním podlaží se pak nachází technické zázemí stavbV podzemním podlaží se pak nachází technické zázemí stavby. Horizontálně je objekt rozdělen do prstence učeben 
a jiných důležitých místností po obvodu a na centrální prostor, kde se nachází schodiště, výtahy a setkávací prostor. 
Samozřejmostí jsou také hygienické prostory na jižní straně objektu, kde není k dispozici oslunění.

NOVÁ BUDOVA FAKULTY INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ
ČVUT V PRAZE

BC. MICHAL TUREK
ATELIÉR ACHTEN - PAVLÍČEK

FA ČVUT

PRVNÍ NADZEMNÍ PODLAŽÍ

TYPICKÉ NADZEMNÍ PODLAŽÍ

ŘEZ A-A‘

POHLED ZÁPADNÍ

POHLED SEVERNÍ

POHLED VÝCHODNÍ DRUHÉ NADZEMNÍ PODLAŽÍ

SEDMÉ NADZEMNÍ PODLAŽÍ


